



Warszawa, dnia 10.09.2019 r.

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający 2. Regionalna Baza Logistyczna zawiadamia, że w postępowaniu nr D/116/2019 na *dostawę zestawów fortyfikacyjnych w latach 2019-2021*, w dniu 05.09.2019 r., wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy PZP, zamawiający informuje, iż udzielił wyjaśnienia:

1. W § 1 po ust. 29 pojawia się błędna numeracja i ustępy zaczynają się znowu od numeru 28. Wnosimy o stosowną poprawę.

**Odpowiedź: Zamawiający dokona stosownych zmian w zapisach umowy.**

2. W § 3 ust. 2 jest mowa o tym, że czas odbioru wojskowego nie wpływa na zmianę terminu realizacji umowy. Co jednak, jeśli odbiór wojskowy, z przyczyn niezależnych od wykonawcy będzie się znacznie przedłużał i wobec tego nie będzie możliwe zrealizowanie przedmiotu umowy w terminie? Wskazany w ust. 3 tego paragrafu termin 5 dni nie jest w zasadzie wiążący dla przedstawiciela RPW. Wnosimy o odpowiednie sformułowanie tych postanowień, tak aby wykonawca nie ponosił odpowiedzialności za okoliczności od niego niezależne, a spoczywające po stronie Zamawiającego czy RPW.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.**

3. W §3 ust. 10 znajduje się błędne odesłanie do § 12 ust. 3, który mówi o uprawnieniach Zamawiającego do odstąpienia od umowy. Wnosimy o stosowną poprawę.

**Odpowiedź: Zamawiający dokona stosownych zmian w zapisach umowy.**

4. Klauzula jakościowa zawarta w § 4 nie zawiera postanowień, które powinny znajdować się w treści samej umowy, a raczej stanowić załącznik do niej, gdyż zawiera treści na które składają się wymogi względem Wykonawcy, a nie stricte postanowienia umowne. Wnosimy o stosowne uporządkowanie tej kwestii.

**Odpowiedź: Zamawiający dokona stosownych zmian w zapisach umowy.**

5. Klauzula jakościowa zawarta w § 5 dotyczy umowy na dostawę linii energetycznych niskiego napięcia. Czy ma ona w ogóle zastosowanie do niniejszej umowy? Jeśli nie, wnosimy o jej wykreślenie.

**Odpowiedź: Zamawiający dokona stosownych zmian w zapisach umowy.**

6. W § 7 ust. 2 jest mowa o 60-dniowym terminie na zgłoszenie wady. Jest to termin bardzo długi, wnosimy o jego skrócenie do 30 dni. Ponadto, wnosimy o wpisanie w postanowieniach dotyczących gwarancji, że Wykonawca udziela gwarancji wyłącznie na terenie RP.

**Odpowiedź: Zamawiający dokona stosownych zmian w zapisach umowy odnośnie skrócenia terminu, natomiast zapis dotyczące warunków gwarancji podtrzymuje.**

7. Wnosimy o wydłużenie terminu na rozpatrzenie protokołu reklamacji, w § 7 ust. 8 pkt 1) do 14 dni od daty jego otrzymania.

**Odpowiedź: Zamawiający dokona stosownych zmian w zapisach umowy.**

8. Wnosimy o dopisanie w § 7 ust. 9, że uprawnienie do wykonania zastępczego przysługuje Zamawiającemu, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do prawidłowego wykonania zobowiązań wynikających z gwarancji i bezskutecznego upływu wyznaczonego w tym celu terminu.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.**

9. W § 8 ust. 2 jest mowa o 60-dniowym terminie na zgłoszenie wady. Jest to termin bardzo długi, wnosimy o jego skrócenie do 30 dni. Ponadto, wnosimy o wpisanie w postanowieniach dotyczących rękojmi, że Wykonawca udziela gwarancji wyłącznie na terenie RP.

**Odpowiedź: Zamawiający dokona stosownych zmian w zapisach umowy odnośnie skrócenia terminu, natomiast zapis dotyczące rękojmi podtrzymuje.**

10. W § 8 ust. 1 pkt 5 jest mowa o odstąpieniu od Umowy — intencją Zamawiającego jest odstąpienie od umowy, ale w jakim momencie? Czy wówczas gdy zobowiązania wykonawcy z rękojmi nie będą realizowane? Wnosimy o doprecyzowanie.

**Odpowiedź: Zamawiający dokona stosownych zmian w zapisach umowy.**

11. Co do § 8 ust. 3 pkt 1) — uwagi analogiczne jak w pkt 7 powyżej. Ponadto, w ust. 3 kilkakrotnie omyłkowo zamiast słowa „rękojmia” użyto słowa „gwarancja”. Wnosimy o stosowną poprawę.

**Odpowiedź: Zamawiający dokona stosownych zmian w zapisach umowy**

12. W § 8 po ust. 3 numeracja ustępów zaczyna się ponownie od 1 — wnosimy o poprawę.

**Odpowiedź: Zamawiający dokona stosownych zmian w zapisach umowy.**

13. W § 8 ust. 3 (drugi z ustępów o tym numerze), wnosimy o dopisanie, że uprawnienie do wykonania zastępczego przysługuje Zamawiającemu, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do prawidłowego wykonania zobowiązań wynikających z rękojmi i bezskutecznego upływu wyznaczonego w tym celu terminu.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.**

14. W § 11 ust. 1 pkt 3) lit. a)-c) jest mowa o opóźnieniu, a zatem każdym przypadku niedochowania terminu, chociażby doszło do niego z przyczyn leżących po stronie Zleceniodawcy lub Użytkownika. Wnosimy o wykreślenie w tych postanowieniach słowa „opóźnienie” i pozostawienie jedynie słowa „zwłoka”— tj. formy kwalifikowanej.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.**

15. § 12 ust. 3 przewiduje zastrzeżenie, że Zamawiający może odstąpić od Umowy w sytuacji jakiegokolwiek uchybienia terminowi realizacji umowy (l), co jest bardzo rygorystyczne, szczególnie jeżeli znaczna część zobowiązania będzie już wykonana — co zważywszy na 6-miesięczny termin na odstąpienie jest bardzo możliwe. Wnosimy o wprowadzenie postanowienia, zgodnie z którym, w takiej sytuacji możliwe będzie wykonanie odstąpienia tylko na przyszłość i dokonanie stosownej zapłaty Wykonawcy wynagrodzenia za zrealizowane czynności. Wnosimy również o skrócenie terminu w którym Zamawiający może odstąpić od umowy, do maksymalnie 3 miesięcy. Wnosimy także o dopisanie w tym postanowieniu, że zlecenie wykonania zastępczego będzie możliwe, po uprzednim wezwaniu wykonawcy do wywiązania się z zobowiązań oraz bezskutecznego upływu wyznaczonego terminu.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.**

16. W § 12 ust. 4 przewidziano prawo do odstąpienia od umowy przez wykonawcę, jednak nieskutecznie, z uwagi na bark terminu na dokonanie odstąpienia — wnosimy o uzupełnienie tego postanowienia o 3 miesięczny termin na odstąpienie przez wykonawcę od umowy, licząc od otrzymania zawiadomienia.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.**

17. Z uwagi na brzmienie § 19 ust. 3 i obowiązek informowania o zmianie adres a także uznawania korespondencji za doręczoną, nie widzimy uzasadnienia na wprowadzanie postanowienia z § 12 ust. 6 i jako zbyt rygorystyczne, wnosimy o jego usunięcie.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.**

**Zamawiający informuje, iż w wyniku złożonych wyjaśnień dokona zmiany treści SIWZ w załączniku nr 1 Opis przedmiotu zamówienia i w załączniku nr 5 Wzór umowy, oraz pozostawia termin składania ofert bez zmian tj. 26.09.2019 r. do godz. 08:00.**



**KOMENDANT**

**plk Piotr CALAK**